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Aktivitāte notiek ESF projekta nr. 1DP/1.5.2.2.2/11/APIA/SIF/001 “Biedrības „Latvijas 
Lauku forums” administratīvās kapacitātes stiprināšana aktīvas un kvalitatīvas 
nevalstiskā sektora līdzdalības nodrošināšanai reģionālās attīstības rīcības politikā un 
Ministru Kabineta Komitejā” ietvaros. 92, 07 % no Projekta finansē Eiropas Savienība 
ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja 

sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. 

 

Sākot ar 2012. gada 1. janvāri biedrība „Latvijas Lauku forums” ir uzsākusi Eiropas Sociālā fonda projekta "Biedrības 

„Latvijas Lauku forums” administratīvās kapacitātes stiprināšana aktīvas un kvalitatīvas nevalstiskā sektora 

līdzdalības nodrošināšanai reģionālās attīstības rīcības politikā un Ministru Kabineta Komitejā" īstenošanu. 

Projekta mērķis ir nodrošināt profesionālu un kvalitatīvu līdzdalību un NVO interešu aizstāvību reģionālās attīstības rīcību 

politikas izstrādē un ieviešanā nacionālā līmenī, kā arī veicināt efektīvāku savu interešu aizstāvību Ministru Kabineta Komitejas 

sēdēs. Projekta gaitā paredzēts attīstīt reģionālu sociālo dialogu starp nevalstisko sektoru un valsts pārvaldi. 

Biedrība „Latvijas Lauku forums”  

aicina iesaistīties projekta aktivitātēs ikvienu Latvijas Nevalstisko organizāciju,  

kas darbojas kādā no interešu aizstāvības jomām, 

ir ieinteresēta Nacionālo plānošanas dokumentu izstrādē un  

kurai rūp uz sadarbību vērstas un savstarpēji atbildīgas lēmumu pieņemšanas kultūra Latvijā.  

Projekts paredz koncentrēt, mobilizēt un izglītot dažādu jomu Latvijas NVO,  

lai veicinātu to spēju efektīvi un atbildīgi aizstāvēt savas intereses  

par valstiski nozīmīgiem lēmumiem un  

to ietekmi uz sabiedrību kopumā. 

Projekts tiks realizēts ciešā sadarbībā ar biedrību „Latvijas Pilsoniskā alianse”, biedrību Latvijas Radošo savienību padome, 

onkoloģisko pacientu atbalsta biedrību „Dzīvības koks”, biedrību Pro Futuro un biedrību Latvijas zaļā kustība. 

Lai pastiprinātu NVO līdzdalības un interešu aizstāvības darbu reģionālās attīstības rīcības politikas izstrādē un ieviešanā, Latvijas 

Lauku forums paredzējis mērķtiecīgi iesaistīties Nacionālā attīstības plāna un Lauku attīstības programmas izstrādē Zemkopības 

ministrijā un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, identificējot jautājumus, kas nozīmīgi reģionālajai (vietējai) 

attīstībai. Vienlaicīgi izveidota koordinējoša vienība, kas nodrošinās regulāru MKK lemjamo jautājumu uzraudzību un NVO pārstāvja 

līdzdalību MKK sēdēs. 

Visa gada garumā reizi mēnesī tiks organizētas darba grupas reģionālajā (vietējā) attīstībā iesaistītajām organizācijām par 

aktuālajiem jautājumiem saistībā ar Nacionālo plānošanas dokumentu izstrādi un aktualitātēm MKK sēdēs. Kā pirmā no tām bija 

2012. gada 12. janvārī Ropažos rīkotā publiskā diskusija. 

Projekta ietvaros paredzēts izveidot un ieviest praksē Līdzdalības konsorciju jeb vienotu sabiedrības līdzdalības infrastruktūras 

modeli ar mērķi nodrošināt efektīvāku starpnozaru NVO koordināciju saistībā ar Nacionālā Attīstības plāna izstrādi un ES 

struktūrfondu plānošanu nākamajam periodam 2014. – 2020. gadam.  

Lai uzlabotu Nevalstiskā sektora līdzdalības kvalitāti lēmumu pieņemšanas procesos projekta norises gaitā tiks izveidots NVO 

interešu e-reģistrs un izstrādāti priekšlikumi vadlīnijām par e-rīku izmantošanu sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai.  

Projekta ietvaros taps 4 e-formāta izdevumi, kuros būs apkopota informācija par reģionālās attīstības politikas plānošanas 

dokumentu izstrādes un ieviešanas gaitu, ko paredzēts izplatīt „Latvijas Lauku foruma” un „Latvijas Pilsoniskās alianses” 

biedrorganizācijām un to sadarbības partneriem, kā arī tiks izstrādāts reģionālās attīstības sadaļas saturs TV raidījumam 

„Līdzdalības spogulis”, lai pievērstu aktīvās sabiedrības daļas uzmanību reģionālās attīstības jautājumiem un izskaidrotu tās 

līdzdalības iespējas. Tāpat tiks izdots informatīvs materiāls „Kāpēc nepieciešama plaša sabiedrības iesaiste lēmumu 

pieņemšanā valsts pārvaldē?”, kas tiks izplatīts valsts pārvaldes iestādēm un rīkots praktisks seminārs – diskusija valsts pārvaldes 

un NVO pārstāvjiem par sabiedrības iesaistes mehānisma uzlabošanas pasākumiem. 

Sekojiet līdzi biedrības „Latvijas Lauku forums” publiskotajai informācijai par projekta norises gaitu, aktivitātēm un 

rezultātiem, kā arī izmantojiet iespēju iesaistīties sabiedrībai nozīmīgu mērķu sasniegšanā! 

BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS” AICINA UZ SADARBĪBU  

LATVIJAS NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS! 


